YAMAN, s. 98.

²⁰ AKYILMAZ, s. 59.

²¹ Örneğin III. Selim döneminde izlenen denge siyaseti gereğince Rusya ve Avusturya'ya karşı Prusya ile ittifak yapılmak istenince büyük tartışmalar çıkmış, bir grup ulema böyle bir ittifakın Şeriat'e aykırı olduğunu savunmuşlardır. Bu sebeptendir ki 1204/1790 yılında Prusya ile yapılan ittifak antlaşmasının başına devrin şeyhülislamının emri ile eski ordu kadısı Abdullah Efendi'nin yazmış olduğu bir ayet-i kerime sureti eklenmiştir. BOA, HHT, No. 1417, k 1204/1790, naklen, AKYILMAZ, s. 59, dipnot 38; Yine BOA, HHT, No. 319, t. 1185/1771 tarihli Sulh ve muahedenin (uluslar arası antlaşma) Kur'an ve hadisten deliller gösterilmek suretiyle cevazına ait mütalaaların yer aldığı bir belgenin resmî kayıtlarda bulunması son derece kayda değer bir durumdur. AKYILMAZ, s. 59, dipnot 38.

yollarla, din ile çözümlenmeye çalışmıştır.